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Media  informują,  że  po  rozpoczęciu  sprzedaży  procesorów
Broadwell  Intel  będzie  oferował  na  mainstreamowym  rynku
pecetów tylko układy w obudowie BGA. To oznacza, że użytkownik
komputera nie będzie mógł wymienić procesora.

Obecnie zarówno Intel jak i AMD sprzedają procesory w dwóch
różnych  obudowach.  Wśród  użytkowników  domowych  pecetów
najbardziej  rozpowszechnione  są  układy  w  obudowie  LGA.
Umieszcza się je w specjalnej podstawce na płycie głównej, a
ich montaż jest na tyle łatwy, że przeciętny użytkownik może
samodzielnie wyjąć procesor i wymienić go na inny, pasujący do
danej podstawki.

Niestety,  w  ciągu  dwóch  najbliższych  lat  możemy  stracić
możliwość  wymiany  procesora.  Podobno  Intel  ma  zamiar
zrezygnować z obudów LGA oraz μPGA i rozprowadzać procesory w
BGA. Obecnie w takich obudowach sprzedawane są procesory Atom.

Jak  twierdzi  serwis  PC  Watch  najnowsza  rodzina  procesorów
Intela, Haswell, ma być ostatnią w obudowie LGA. W 2014 roku
na rynek mają trafić układy Broadwell, rozprowadzane tylko w
BGA. Takie procesory są przylutowywane do płyty głównej, a
proces  ten  może  być  przeprowadzony  jedynie  w  odpowiednio
wyposażonych fabrykach.

Główną zaletą technologii BGA jest możliwość zaoszczędzenia
miejsca na płycie głównej, a zatem dalsza jej miniaturyzacja.
Rezygnacja z LGA byłaby korzystna zarówno dla Intela jak i dla
producentów  notebooków  czy  tabletów.  Koncern  nie  musiałby
tworzyć  różnych  wersji  procesorów,  a  producenci  urządzeń
przenośnych mieliby do wyboru większa liczbę kości. Jednak
producenci  i  sprzedawcy  pecetów  z  pewnością  nie  byliby
zadowoleni  z  takiego  rozwiązania.  Dla  niewielkich  sklepów
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komputerowych  będzie  to  oznaczało  konieczność  posiadania  w
magazynach  olbrzymiej  liczby  płyt  głównych  z  różnymi
procesorami.

Z medialnych doniesień wynika, że rezygnacja z LGA będzie
dotyczyła tylko mainstreamowych platform. Platformy highendowe
nadal będą rozprowadzane z LGA. Jednak biorąc pod uwagę ich
cenę  już  teraz  można  stwierdzić,  że  jeśli  doniesienia  są
prawdziwe,  to  dla  przeciętnego  użytkownika  oznaczają  one
koniec możliwości wymiany procesora.
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